
令和６年度の社会福祉法人一陽会の決算及び

事業報告書類をホームページに掲示しました

夏の盛りとなりましたが、皆様におかれましてはいかがお過ごし

でしょうか。平素から、えびすの郷（特別養護老人ホームえびす

の郷、デイサービスセンターえびすの郷、居宅介護支援センター

えびすの郷）の運営にご理解とご協力を賜り心より感謝申しあげ

ます。

さて、2024 年（令和 6 年）度の社会福祉法人一陽会の単年度の
収支は、特別養護老人ホームと短期入所生活介護の稼働率が落ち

込みました。しかし、①悲願であったデイサービスの利用が伸び

たこと、②介護報酬改定がプラス改訂であったことにより何とか

事業活動資金収支差額などは、前年度を上回る決算となりました。

令和７年度から始まる「中期経営計画」に基づき、社会福祉法

人として「公共性」（地域福祉の充実・発展）、「安定性」（事業の

持続）などを目指して、職員一丸となり確実に事業を推進してい

くこととしていますので、皆様方のご指導、ご鞭撻の程、よろし

くお願いします。

また、独立行政法人福祉医療機構の「社会福祉法人の財務諸表

等電子開示システム」において、当法人の現況報告書（現況報告

書、計算書類など）の情報を公表していますので、併せてご報告

いたします。

（公式HP：事業報告・決算報告） （社会福祉法人の財務諸表等電子開示システム）


